1

平成 29年１月 31日

各  位

会 社 名 日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長 末 澤 壽 一

（コード番号 2282  東証第一部）

問合せ先

執行役員 コーポレート本部

広報ＩＲ部長  片 岡 雅 史

（ＴＥＬ   06-7525-3031）

当社および連結子会社における転籍募集結果に関するお知らせ

平成 28 年３月 28 日に公表いたしました当社および連結子会社における転籍募集について、応募者の

人数および影響額が確定いたしましので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 転籍募集の内容

（１）転籍募集会社、対象者数および転籍先会社

  ①転籍募集会社

   日本ハム株式会社・日本ハム北海道販売株式会社

日本ハム東販売株式会社・日本ハム西販売株式会社

  ②対象者数：約 570名

  ③転籍先会社

   主に、転籍募集会社の従業員が現在出向している連結子会社を予定しております。

（２）転籍予定日

   平成 29年３月（予定）

（３）特別退職金

   転籍者に対しては、各社の規程に基づく退職金に加え、特別加算金を支給する予定です。

２． 転籍募集の結果

応募人員：上記の募集に対して、合計 287 名の応募がありました。

３．今後の見通し

  今回の転籍募集による特別加算金 2,752百万円は、本日公表した「平成 29年３月期第３四半期決算

短信〔米国基準〕（連結）」において、当第３四半期の連結累計期間および連結会計期間の四半期連結

損益計算書上、「その他の営業費用及び（△収益）－純額」に含めて計上しております。

また、上記の特別加算金による影響は、本日公表した「業績予想の修正に関するお知らせ」におけ

る平成 29年３月期通期の連結業績予想及び個別業績予想に織込んでおります。こちらも併せてご参照

ください。

以 上

2

（ご参考）当期連結業績予想（平成 29 年１月 31 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結税引前利益

当社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 29年３月期）
1,200,000百万円 53,000百万円 49,000百万円 34,000百万円

前期連結実績

（平成 28年３月期）
1,229,324百万円 49,207百万円 35,309百万円 21,779百万円

※前期連結実績につきましては、会計基準書 205「財務諸表の表示」に基づき、平成 29年３月期第２四

半期において非継続となった事業について、数値の一部を組替えて表示しております。

	当社および連結子会社における転籍募集結果に関するお知らせ